ZEICHENGENEHMIGUNG
MARKS APPROVAL
Schneider Electric Industries SAS
35 Rue Joseph Monier
92500 Rueil Malmaison
France
ist berechtigt, für ihr Produkt /
is authorized to use for their product

Zusätzliche Informationen:
Additional information:
Typenbezeichnung /
Type reference
USB-Netzteil /
USB-Power supply
USB-Anschlüsse /
USB ports
TD523 5503PAAACX
5503PMAACX
1.) USB-A (max. 2400 mA)
2.) USB-C (max. 3000 mA)
Total max. 3000 mA
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40051355 100
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schneider Electric Industries SAS, 35 Rue Joseph Monier, 92500 Rueil Malmaison,
France
5008062-1520-
0730/285632/TL3/ZI
2021-09-02 2020-01-31
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40051355.
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40051355.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 1 / 13
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Installationssteckdose, Haushalt
Installation socket-outlet for household
Insert
TD523
Central-plates
System M
C550GSE55       C550MSE55
System Design
C550GSE71
ELSO JOY
C550GLE55
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40051355 100
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schneider Electric Industries SAS, 35 Rue Joseph Monier, 92500 Rueil Malmaison,
France
5008062-1520-
0730/285632/TL3/ZI
2021-09-02 2020-01-31
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40051355.
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40051355.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 2 / 13
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Exxact
C550GSE55
Sedna
C550GZE55F
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40051355 100